
Smlouva o výpůjčce

ć. 61 -3.4/2024

uzavřena podle § 2193 - 2200 Zákona č.89/2012 Občanského Zákoníku mezi

Kultura Jablonec, po.. Jiráskova 4898/9, 466 01 Jablonec nad Nisou,

Zastoupené p. Jakubem Geršem, ředitelem

a

Muzeem Českého réje v TurnověI Skàlova 71 ,

Zastoupeným PhDr. Janem Prostředníkem. PhD., ředitelem

Muzeum Českého ráje v Turnově přenechàva touto Smlouvou jmenovanému vypůjčiteli předměty uvedené
v příloze č. 1- č. 3 této Smlouvy, a to od okamžiku převzetíI které je uvedeno na příloze, nejdéle do 11.11.2024,

a to k ůćelu výstavy Senzační ZprávyI jak se zpívaly a hrály v Domě Jany a Josefa Scheybalových, Kostelní

1/6, Jablonec nad Nisou.

Il.

Sbírkové předměty Zůstavaji ve vlastnictví Libereckého kraje - Muzea Českého ráje v Turnově a smi jich být

použito vzhledem kjejich Skutečné i pravní povaze jen k účelu uvedeném v či. I. Ukáže-li se potřeba, může

Muzeum Českého ráje v Turnově žádat kdykoli Okamžité vracení Sbírkových předmětů před uplynutím Smluvní

doby bez jakéhokoli dalšího nároku Ze strany vypůjčitele.

Ill.

Sbírkové předměty musi být pojištěný po celou dobu smluvního vztahu, vypůjčitel ruči Za Škodu, Zkazu nebo

Ztratu sbirkového předmětu, at' nastala jakýmkoli způsobem, až do výše pojistných cen jednotlivých děl od

okamžiku jejich skutečného převzetí až do vrácení Muzeu Českého ráje v Turnově Pojistné hradí vypůjčitel.



lV.

Vypùjčítel se Zavazuje, že Splní podmínky v souladu s ustanovením Občanského zákoníku, Zejména:

- na sblrkových předmětech nebude provádět Žádné Změny, případné restaurátorské či konzervàtorske Zásahy,

pokud nejsou k tomuto účelu Muzeem Českého ráje v Turnově zapujčeny

- předměty umístí v prostředí odpovídajícím jejich Stavu a významu

- učiní dostatečná bezpečnostní, klimatizační. popř. další opatření, aby nedošlo k poškození nebo Ztràtě

Sbírkovýoh předmětu

- při prezentaci sbírkovych předmětu (v expozicí, na výstavě, případně pří uvedení v katalogu a reprodukovàní)

tuvede jako majitele Muzeum Českého ráje v Turnově

- písemně požádá o prodloužení Zápüjčky nejméně 30 dní před ukončením smluvního vztahu

v Turnøvè dne10.6.2024

Za Muzeum Českého ráje v Turnovèı

PhDr.JanProstřednimho.řediıeıMČRTurnøv j Jakub Gerš,ředr±eıKuıturaJabıøneø j-áh.



Příloha č. 1

S e z n a m sbírkových předmětů, tvořící nedílnou součást smlouvy č. 61 -3.4/2024

Vypůjčitel převzal Z Muzea Českého ráje v Turnově tyto Sbírkové předměty:

scH UŘ 353
scH UŘ 367/1-2
scH UŘ 347
scH UŘ 350/2
UŘ 1310
UŘ 1342
E 3474/2
E 3438
E 3130
UŘ 612

. UŘ 4555
. UŘ 477

S
O

Q
O

F
IŠ

D
S
Ň
řP

J
N
Ť

A
A

A

ı\
>

-›
_
o

Stůl jídelní, dřevo masiv, lak. Pojistná cena -

Židle jídelní, čalouněná 5000,-/2 kusy -

Stolek konzolový na dvou nohách pojistná cena

Křeslo Ze Soupravy, vyřezávané dřevo masiv, čalouněně. Pojistná cena

Sklenik policový, dýhovane masivni dřevo. Pojistná cena ,-

Vesta Obleková pánská Z vlny a hedvábí. Pojistná cena

Klobouk pánský, 19. Století. Pojistná cena

Košile mužská Zhotovená Z bavlněného plátna. Pojistná cena

Pánské kalhoty. Pojistná cena

Měšt'anske šaty, bavlněný kreton podšitý, 19. st., Pojistná cena

Černý pléd, vlna, 19. století. Pojistná cena -

Černý šátek, hedvábí, 19. Století. Pojistná cena

Pojistné ceny jsou uvedeny v Kč.

Celkový počet sbírkových předmětů: 13 ks

Celková pojistná cena:

Za MČR Turnov:,J. Hlaváček Za Kulturaìlablonec p.O.: ing. BÍŤichý

.......

Sbírkově předměty předal:

Dne 5.6.2024

...ı/

Sbírkové předmětý/ převzal:



Příloha č. 2

S e z n a m Sbírkových předmětů, tvořící nedílnou součást Smlouvy č. 61 -3.4l2024

Vypůíčitel převzal Z Muzea Českého ráíe v Turnově tyto sbírkové předměty:

Kramářské tisky

1. Nábožná a welmi mocná modlitba k swate Anně Za ochránění Od náhlé a nenadálé smrti. lncipit:

Z neyhlubssího gruntu Srdce mého láskawě tě poZdrawugi. Poíistná cena: -

2. Nowá píseň kolední o narození Pána Gežísse. lncipit: Ach co to Za Znamení nad Betlemem. Poíistná cena:

3. Welmi mocná modlitba proti kacýřům a rauhačům k Swatému Janu. lncipit: Welmi pobožní w Krystu wěřícý

křesťané! Poíistná cena:

4. Pět radosti swaté Marí Magdaleny. lncipit: Prwnj radost moge byla když Sem pñssla. Poíistná cena: -

5. Pobožné dechnutí ke cti a chwále Pána Gežísse. lncipit: O Gežíssí! Sláwo a obraze wěčného Otce.

Poíistná cena:

6. Píseň Hystorycká ke Panně Maryi Knířowský. lncipit: O přegasná hwězdo mořská! Budiž poZdrawená,

Matičko Boží Knížowská. Poíistná cena: -

7. Přání od Panny Marie Boleslawské neyblahoslaweněgssj matky Ježísse Krista. lncipit: Přigímam tuto Swatau

modlitbu S wděčností Srdce Swého. Poíistná cena:

8. Pozdrawení k Pané Marya w Wameřicy. lncipit: Zdrawa gsy Marya. Budíž tiSyckrát ano tisyc. Poíistná cena:

9. Popsaní Wambeřického Božího Hrobu. W kterémžto Boží Hrobé se Wynachází. lncipit: Negmilegssí horliwý

poutničkowá a ctitelowé Marie Panny. Poíistná cena:

10. Sv. Leonard v Hlavici. lncipit: SV. Leonard, čili Linhart pocházel Z rodu šlechtického. Poíistná cena:

11. Andenken von Mariaschein. lncipit: O allerseligste Jungtrau und Gottesgebárerin, h. Maria! Poíistná cena:

12. Horliwá modlitba k Panně Maryi. lncipit: Budiž pozdrawená králowno nebe y Země. Poíistná cena:

13. Weselá píseň o ženichowi, který ani swatebních gídel nezakusil. lncipit: Gsou ty díwky české přece genom

hezké. Poíistná cena:

14. Píseň pro sslechetné newěsty u wečer před kopulacy při wěnců wíti. lncipit: Přerozkossný Staw manželský,

kterýž Bůh. Poíistná cena:

15. Truchliwá Píseň o dWau Zastřelenýoh, kteří sobě pro Wěmou lásku gednau hodinau. lncipit: O Swěte, swěte

marný! Ty nádhončí d'áblů. Poíistná cena:

16. Žertowná píseň. Nářek děwčátek, které Se nemůžou wdáti. lncipit: Ach my ubohé panny, gehož ísem se

dočkali. Poíistná cena:

17. Nowá píseň pod názwem: Nářek milence. lncipit: Chodil gsem mnoho let, byl bych schodil skoro celý swět.

Poíistná cena:

18. Modlitba k Panně Marii w Dalbachu. Poíistná cena



19.

20.

21.

22.

23.

24.

25.

26.

27.

28.

29.

30.

31.

32.

33.

34.

35.

36.

37.

Mrawná Pjseň wssem ctnostným NowO-Manželům k potěssenj wydaná. lncipit: Přeusslechtilé manželstwj,

hned w rági. Pojistná cena:

Nowá pjseň k proměněnj stawu panenského. lncipit: Wále tobě rnarný Swěte, wále to dáwám. Pojistná cena:

Truchliwá pjseň o dwou Zamilowanných, kteřj Se dne 8. čenNna roku 1862. lncipit: Ach mládenci a panny.

Pojistná cena:

Žertowná pjseň Nářek děwčátek, do se nemůžou wdáti. lncipit: Ach my ubohé panny, čehož gsme Se dočkaly.

Pojistná cena:

Loupežný útok na nevěstu, která při Oddavkách od oltáře odvlečená byla. lncipit: Po delssi řadu let byli

Obywatelé jednoho. Pojistná cena:

Prawdiwá pjseň o shořenj chrámu Páně w Zemi americké roku 1864. lncipit: Gaká hrůza k poslouchánj roumilj

křesťané. Pojistná cena:

Pjseň Přjkladná o gednom tyranským Manželi, který swau manželku gedem otráwii. lncipit: Manželowe

wssychni, y také manželky. Pojistná cena:

Strassliwá pjseň O přehrozněm Znamenj, které bylo kwiděnj na Obloze nebeské. lncipit: Poslysste křestiane,

strassliwé nowiny. Pojistná cena:

Ukrutná wražda w pjseň uwedená. lncipit: Maličko se pozasawte, wssichni genZ Zde stogjte. Pojistná cena:

Prawdiwý přjběh, který Se Stal w Zemi České s gistým uhljřem. lncipit: Žalostně musým kwjlit nad ukrutnostmi.

Pojistná cena: -

Nowá pjseň o welikém Zeměhnutj w gjžnj Americe. lncipit: Ach pro Boha o křesťané polepsseme žiwot náš.

Pojistná cena:

Pravdivá píseň o Strašně vraždě, kterou Spáchala Rosalie Kolerová. lncipit: Ach poslyŠte vlastencové

krajanové upřlmní. Pojistná cena:

Piseň a popis. Najal vraha na Svou ženu. lncipit: Ó, jak podivné neštěstí ve světe lidi potkává. Pojistná cena:

,-

Nowá pjseň O ukrutné wraždě, w Okresu lomnickém, we wsi Weselé. lncipit: Ach pro Boha, kraganowé, rány

Krista Ježjsse. Pojistná cena:

Otráveni a čtyřnásobná děcká vražda neb pomatená matka. lncipit: HrOZná moc šilenosti a pomatenosti.

Pojistná cena:

Nesstastný přjběh, který se stal na turnowském okresu we wsi Modřici. lncipit: Poslechněte kraganowé tyto

wěci podiwné. Pojistná cena:

Chwála Sedlákü pracowitých, kterak pracně pro wsseliký lid chleb dobýwati musegj. lncipit: Nemůž mnohý

pochopiti, co Sedlák Zkusý. Pojistná cena:

Nowá Pjseň w čas Moru roku 1832. lncipit: O můg neysladssj Gežjssi, synu Boha žiwého. Pojistná cena:

vnvı

cena:



38.
39.

40.

41.

42.

43.

44.

45.

46.

47.

48.

49.

50.

51.

52.

53.

54.

55.

56.

Tisky:

57.

58.

59.

60.

61.

62.

Kořalka pocházy od zlého Ducha. incipit: Peklo ohně málo mělo. Pojistná cena:

Nowá swétská pjseň. Rozlouwanj ožralce S ženou swou. incipit: Nic na swětě stálého nemám. Pojistná cena:

Pjseň swětská na zlé muže, neb hazarty, wssem ženám k potěssenj. Incipit: O Samsone Bogowniku

Filisstjnských. Pojistná cena:

Píseň vojánská. incipit: O vy děvčátka česká, mějte se tady hezky. Pojistná cena:

Nowá pjseň gednoho Mládence, milownika zelené barvy. incipit: Garo Se odwjrá. Pojistná cena:

Nowá pjseň Ze sewernjho bgjsstě, bljž Hradce Králowého. incipit: Poslysste milj wiastenci, co wám budu

zpiwati. Pojistná cena:

Žalostná pjseň O strassné wáice německo-trancouzské roku 1870. incipit: Kristowa Rodičko negswětěgssj.

Pojistná cena:

Nowá pjseň O krutém bogj Rakouska, proti Prusům w Čechách. Incipit: Ach Ježjš, Marya O křesťané. Pojistná

cena:

Nová píseň vojenská. Sepsáná ku potěše českých vojínů. incipit: Hej Slované, branci vlasi. Pojistná cena:

Truchlivá píseň Z války Francouzsko-Rakouské. incipit: Jak nám Bůh na tomto Světe podivné věci činí.

Pojistná cena:

Wroucná modlitba Skrze kterou wěrná dusse. Pojistná cena:

Welmi nábožná píseň k neyswětěgssj Sátosti oltářni. Pojistná cena:

Weypis dwenj Pána Gežjsse Krysta.. Pojistná cena:

Truchlivá píseň o Otcovraždě. Pojistná cena:

Píseň O hrozné vraždě. . Pojistná cena:

Laučenj regthara. Nowý marss. incipit: Gak gest smutné laučenj. Pojistná cena:

Špalíček kramářských písní v plátěné kostkované vazbě. Pojistná cena:

Špaliček kramářských písni v plstěné vazbě. Pojistná cena:

Zrestaurovaný Špalíček kramářských písni bez desek. Pojistná cena: -

V celkové hodnotě

SCH S-K 29/12 Upomínky z pouti- Andenken an Maria in Haindorf. Pojistná cena: ,-

SCH S-K 29/8 Upomínky z pouti- Toto psanj naležj na mne i na tebe. Pojistná cena: ,-

SCH S-K 29/24 Upomínky z pouti- An die Mutter des Elösers. Pojistná cena: -

A 218/1 Milostné psaníčko S ilustrací páru v Oválném rámečku. Pojistná cena:

SCH E 679/28 Svatý obrázek „Maria in Albendorí". Pojistná cena:

SCH E 680/7 Svatý obrázek „Marienbild in Albendorl". Pojistná cena:

V celkové hodnotě '



Trojrozměrné předměty:

63. UŘ 651 Škapulíř s vyšitým monogramem Panny Marie a Ježíše Krista. Pojistná cena:

64. UŘ 1889 Kapesníček. Pojistná cena:
65. UŘ 1916 Fajfka dřevo, porcelánová Schránka, malovaný dekor tetřev. Pojistná cena:

66. SCH UŘ 7 Konvice s uchem, zhotovená Ze slitiny kovů. Pojistná cena

67. SCH UŘ 50 Vázička s plochým dnem, baňatèho tvaru S úzkým hrdiem. Pojistná cena -

68. SCH UŘ 61/1,2 Talíř, cin, na šále talíře rytý monogram F Z. .Pojistná cena -

69. SCH UŘ 70/1-12 Souprava mokka šálků S podšálky. Porcelán. Pojistná cena

70. SCH UŘ 79/1,3 Talíř, porcelán, květinový dekor na bílém, zlatá linka. Pojistná

71. SCH UŘ 80/1-3 Talíř, porcelán, květinový dekor na modrém podloží. Pojistná

72. SCH UŘ 96 Šálek, porcelán, malovaný rostl. Pozdrav Z hory Tábor. Pojistná cena

73. UŘ 109/1-2 Pohár na čaj, žlutě Sklo, malovaný rostl. dekor. Pojistná cena

74. SCH UŘ 112/1-2 Číše, křišt'. sklo, modrá laZura, broušený dekor. Pojistná cena

75. SCH UŘ 113 Číše, křišt'. sklo, rubínová lazura. Pojistná cena

76. SCH UŘ 102 Keramická plastika, ořech ve vinném listu, Pojistná cena

77. SCH UŘ 120 Číše, křišt'. Sklo, lisovaná, plastický dekor. Pojistná cena

78. scH UŘ 121/1 Čiša, lisované Sklo, zıaia iinKa. Pojistná Cena
79. SCH UŘ 126 Číše, čiré křišt'. sklo, rubínová lazuraı Zlatá linka. Pojistná cena

80. SCl-l UŘ 127 Číše, křišt'. sklo, lisovaná, plastický dekor. Pojistná cena

81. SCH UŘ 129 Dóza, porcelán, plastický dekor, Zlaceni, 19. St. Pojistná cena

82. SCH UŘ 141 Plastika, malovaný porcelán, dáma v šatech. Pojistná cena

83. SCH UŘ 166 Papírové pouzdro na Zrcátko a hřeben. Pojistná cena

84. SCH UŘ 220 Plastika, ležící jinoch, porcelán malovaný. Pojistná cena

85. SCH UŘ 170 Jehelniček. Pojistná cena
86. SCH UŘ 243 Váza. Pojistná cena

87. UŘ 171 Pouzdro na šňupaci tabák. Pojistná cena:

88. SCH UŘ 95 Zápisníček S výšivkou. Pojistná cena -

89. SCH UŘ 101 Nůž, ocel, kostěná střenka S vybijeným dekorem. Pojistná cena

90. SCH UŘ 339 Monstrance, model. Pojistná cena

91. SCH UŘ 338/1-2 Svicen, slitina. Pojistná cena

92. SCH UŘ 288 Hodiny (bez kyvadla, to položeno na regále R 21). Pojistná cena

93. SCH UŘ 231 Klec na kanára, mosaz. Pojistná cena -

94. SCH E 281 Svátostka - Skleněná schránka ve tvaru bible, medailonek. Pojistná cena

95. SCH E 280 Svátostka - Skleněná Schránka ve tvaru bible, medailonek. Pojistná cena

96. SCH E 56 Podmalba na skle, Svatá Anna a Panna Marie. Pojistná cena

97. SCH E 8 Kopie podmalby na Skle - voják. Pojistná cena

98. SCH E 81 Kopie podmalby na Skle, Sv. Jan Nepomucký. Pojistná cena



99. ScH E 267
100. ScH E 270
101. ScH E 234
102. ScH E 230
103. ScH E 232
104.ScH E 229
105.ScH E454
106. uŘ 1186
107. uŘ 1861
108. uŘ 1862
109. uŘ 1863
110. uŘ 1864
111. uŘ 1865
112. uŘ 1866
113. uŘ 1867
114. uŘ 1868
116. uŘ 1869
116. uŘ 1870
117. uŘ 1871
118. HM 170

V celkové hodnotě

Knihy

119. KRL 2902
120. Př.č. 6774/3
121.Př.č. 6817/3

NeSbírkové předměty

122. NeSbírkové

123. NeSbírkové

124. NeSbírkové

125. NeSbírkové

126. NeSbírkové

127. NeSbírkové

128. NeSbírkové

129. NeSbírkové

130. NeSbírkové

Voskova plastika papeže Leopolda pod Skleněným šturcem. Pojistná cena

P. Marie S Ježíškem, plastika pod Skleněným Šturcem. Pojistné cena

Dóza S vičkem, malované dřevo. Pojistná cena

Dóza S vičkem, malované dřevo. Pojistná cena

DóZa S vičkem, malované dřevo. Pojistná cena

Dóza s vičkem, malované dřevo. Pojistná cena

MiSka dřevěná. Pojistné cena

Citera bez pouzdra, Pojistné cena

Dečka na Stůl kruhového tvaru. Pojistné cena

Dečka na Stůl kruhového tvaru. Pojistná cena

Dečka na Stůl kruhového tvaru. Pojistná cena

Dečka na Stůl kruhového tvaru. Pojistná cena

Dečka na Stůl kruhového tvaru. Pojistné cena

Dečka na Stůl kruhového tvaru. Pojistná cena

Dečka na Stůl kruhového tvaru. Pojistná cena

Dečka na Stůl kruhového tvaru. Pojistná cena

Dečka na Stůl kruhového tvaru. Pojistné cena

Dečka na Stůl kruhového tvaru. Pojistná cena

Dečka na Stůl kruhového tvaru. Pojistná cena -

Pistole S křesadlovým zámkem, 18. Století. Pojistná cena

J. Scheybal - Senzace pěti století v kramařské písni. Pojistná cena:

P. Kneidl - České lidova grafika. Pojistná cena:

B. Beneš- Poslyšte písničku hezkou. Pojistné cena:

MOdlitební knížka S kovaním a vykládanä kostí. Pojistná cena:

Růženec z bílých korálků s koStěným masivním křížkem. Pojistná cena: .

Růženec Sedmibolestný s kovovými medailonky. Pojistné cena:

Kovova Schránka vykládana S podobiznou Krista. Pojistná cena:

Medallonky 3 ks - Srdce Ježíšovo, Madona, Panna Marie. Pojistná cena:

Český kancionál, lidové vydání bez not, 1936. Pojistná Cena:

Duchovnj poklad aneb katolické modlitby, 1856. Pojistná Cena:

Odkaz Svaté Ludmily, 1888, Pojistná cena:

Maria, Matka dobré rady, 1887. Pojistná cena:



131 . Nesbirkové Úplný klíč nebezského ráje, 1869. Pojistná Cena:

132. Nesbírkově Nebeskě hlasy, 1847. Pojistná cena:

133. NeSbírkově Housle. Pojistná cena

134. Nesbirkově Flětna. Pojistná Cena:

V celkove hodnotě

Pojistné ceny jsou uvedeny v Kč.

Celkový počet zapůjčených předmětů: 151

Celková pojistná cena:

Sbírkově předměty předal:

.n.. ..........

Za MČR/Iurnov: PhDr:ı/„\Í. Jakouběová

Dne 10.6.2024

Likvidační záznamy

Sbírkově předměty byly vráceny Muzeu Českého ráje v Turnově dne: ..................................

a) v pořádku

b) při Zpětněm převzetí byly Zjištěny tyto nově

Závady: .....................................................................................................

podpis pracovníka MČR , který předměty převzal Zpět, razítko



Příloha č.3

Vypůjčitel převzal Z Muzea Českého ráje v Turnově tyto předměty:

Po ř.č. Evidenční číslo: Název, materiál, Pojistcena Kč

1. DDHM 748 Vitrína 1DOX50 cm, hliník, Sklo BX
2. DDHM 210 Zvlhčovač 2x

Celkový počet: 8 předmětů

' `
...n- .

ředmět ředal:_ /edmet řevzal iF3 YlJ .__ F1r YlJ

"z f. q v;
Č`Ű\ i Č ‹ 7/5/

Dne ,

Likvidačnízáznamy

Předměty byly vráceny Muzeu Českého ráje vTurnově dne:

a) vpořádku
b) při Zpětném převzetí byly Zjištěny tyto nové

Závady

podpis pracovníka MČR, který předměty převzal Zpět, razítko




